
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

05.10.2022   1/3

čl. (bod)
001 1 (2)
002 6 (1)
003 10 (1)
004 10 (2)
005 10 (7)
006 11 (1)
007 11 (3)
008 16 (1)
009 16 (2)
010 16 (10)
011 16 (15)
012 16 (17)
013 17 (4)
014 17 (7)
015 17 (9)
016 17 (10)
017 17 (11)
018 17 (13)
019 17 (16)
020 18 (18)
021 22 (1)
022 22 (2)
023 22 (6)
024 24 (3)
025 24 (5)
026 24 (5)
027 25 (14)
028 26 (2)
029 37
030 38 (2)
031 44 (2)
032 44 (7)
033 44 (12)
034 44 (15
035 44 (29)
036 45 (6)
037 64 (1)
038 77 (18)
039 80 (4)
040 90 (10)
041 90 (10)
042 115 (1)
043 119 (3)
044 124 (7)
045 124 (11)
046 124 (11)
047 124 (12)
048 124 (16)
049 126 (1)
050 126 (2)
051 126 (3)
052 126 (5)
053 127 (1)
054 127 (6)
055 129 (1)
056 131 (1) a (3)
057 132 (1)
058 132 (1)
059 147 (1)
060 149 (1)
061 149 (5)
062 155 (1)
063 155 (5)
064 156 (7)
065 159 (1)
066 159 (4)
067 163 (1)
068 163 (2)
069 163 (3)
070 163 (4)
071 166 (2)
072 166 (3)
073 166 (4)
074 182 (9)
075 352 (1)

Kdy musí dát strojvedoucí návěst Pozor k varování osob?
Co je to Námezník?

Návěst Vozidla připojena k elektrickému předtápěcímu stojanu:
Návěst Obsazeno osobami:

Co je to Označník?

Co je to Rychlostník?
Co je to Pomalá jízda?
Co se rozumí pod pojmem Návěstidlo pro pomalou jízdu?
Co je to Varovné návěstidlo?
Co se rozumí pod pojmem Světelný výstražný terč?

Jaká slyšitelná návěst je vyjádřena opakovanými dlouhými zvuky houkačky?

Varovné návěstidlo s jedním zábleskovým světlem je:
Co je to Zařízení automatického varování (ZAV)?
Jaká slyšitelná návěst je vyjádřena jedním dlouhým zvukem houkačky?
Jaká slyšitelná návěst je vyjádřena dvěma dlouhými zvuky houkačky?

Kdo odpovídá za správné vyjádření ruční návěsti při snížené viditelnosti?

Jaká je zábrzdná vzdálenost pro tratě s rychlostí vyšší než 100 km/h do rychlosti 160 km/h?
Zjistí-li zaměstnanec poškození návěstidla a nebyl-li o poruše zpraven, je povinen:

Co je to Telefonní zápisník?

Co vyjadřuje značení u návěstidel stanovených předpisem SŽ D1 ČÁST PRVNÍ?

Návěstní ruční svítilna je:
Co je to Námezník?
Hraničník je nepřenosné návěstidlo, které stanovuje:

Jak vypadá návěstidlo Hraničník a k čemu slouží?
Na co upozorňuje návěst Hranice provozovatele dráhy?
Jak se dává návěst Převzetí pokynu?
Jak vypadá návěst Začátek vlaku?
Jak vypadá návěst Konec vlaku?

Zaměstnanec dávající návěst Stůj, zastavte všemi prostředky podle možností:
Co je to Výstražný terč?
Při krytí koleje je dovoleno umístit přenosné návěstidlo s návěstí Stůj:

Co znamená návěst tři krátké zvuky několikrát opakované dávané píšť alkou nebo houkačkou?

Co se rozumí pod pojmem Výhybna?

Správnou kolejí se rozumí:
Co se rozumí pod pojmem Dopravna?

Co je to Základní dopravní dokumentace (ZDD)?
Co se rozumí pod pojmem Staniční řád (SŘ)?
Co je to Provozní řád vlečky?

Co je to Poškozené návěstidlo?
Co znamená pojem Návěst?
Co se rozumí pod pojmem Snížená viditelnost?
Co je to Viditelná návěst?
Co znamená pojem Slyšitelná návěst?
Co je to Pochybná návěst?
Co znamená pojem Ruční návěst?

Hromady sypkého materiálu složeného vedle koleje musí být vzdáleny od vnitřní hrany kolejnice nejméně:

Kdo je to Výpravčí?

Co je to Zhlaví?

Jak se nazývá Kolej na širé trati?

Co jsou to manipulační koleje?

Co je to Nepřenosné návěstidlo?
Co se rozumí pod pojmem Platné návěstidlo?

Co se rozumí pod pojmem Zábleskové světlo?
Co se rozumí pod pojmem Dvoucestné vozidlo?

Co je to Hraničník?
Co je to návěstidlo Lichoběžníková tabulka?
K čemu slouží Staničení?
Kdo musí znát návěst Stůj, zastavte všemi prostředky?
Jak se dává návěst Stůj, zastavte všemi prostředky?

Co je to Hlavní kolej?

Pro číslování staničních kolejí je pro označení polohy vpravo nebo vlevo:
Co je to Výkolejka?

Co se rozumí pod pojmem Kolejiště?
Co se rozumí pod pojmem Trať?
Co se rozumí pod pojmem Širá trať?

Příklady kontrolních otázek pro činnosti v elektrotechnice a energetice
Příklady jsou informativního charakteru a nemusí plně korespondovat s otázkami v písemném testu

Zkouška E-07 (Část dopravní)

Předpis SŽ D1                
ČÁST PRVNÍ Dopravní a návěstní předpis pro tratě nevybavené evropským vlakovým zabezpečovačem

Příklady testových otázek
Jak se jmenuje předpis státní organizace Správa železnic D1 ČÁST PRVNÍ?

Jaká je zábrzdná vzdálenost pro tratě s rychlostí vyšší než 60 km/h do rychlosti 100 km/h?

Zvuková, rádiová nebo televizní zařízení, popř. přístroje pro přenos dat (např. notebooky, tablety) může zaměstnanec používat:

Komu je dovolen vstup do služebních místností?
Prostory SŽ veřejnosti nepřístupné jsou všechny prostory, s výjimkou volných ploch:
Co je to Záhlaví?

Co je to volný schůdný a manipulační prostor?
Sypký materiál složený v koleji nesmí přesahovat temena hlav kolejnic o více než:

Co se rozumí pod pojmem Vnější strana?
Co se rozumí pod pojmem Návěstidlo?



05.10.2022
2/3

čl. (bod)
076 383 (10)
077 444 (1)

čl. (bod)
078 1 (1)
079 8 (2)

čl. (bod)
080 1 (1)

Příklady testových otázek

Předpis SŽ D4 Předpis pro řízení drážní dopravy na tratích vybavených radioblokem
Příklady testových otázek
Jak zní název předpisu SŽ D4?

Předpis SŽ D3

Co se rozumí pod pojmem Mimořádná událost (MU)?
Kde se umísťuje Výstražný kolík.

Příklady testových otázek
Jak zní název předpisu SŽ D3?
Kdo a za jakých podmínek vydává Zmocnění na tratích D3 pro zaměstnance SŽ?

Předpis pro zjednodušené řízení drážní dopravy



05.10.2022
3/3

čl. 126

Uveďte správný název návěsti.
čl. 375

Co znamená tato návěst?
čl. 155

Uveďte správný název návěsti.
čl. 137

Uveďte správný název návěsti.
čl. 375

Uveďte správný název návěsti.

100      
101      
102      
103      
104

čl. 149 čl. 375 čl. 155 čl. 375

Uveďte správný název 
návěsti

Uveďte správný název návěsti Co znamená tato návěst? Co znamená tato návěst?

095       
096       
097       
098       
099      

čl. 375 čl. 165 čl. 375 čl. 211

Uveďte správný název 
návěsti

Uveďte správný název návěsti Co znamená tato návěst? Co znamená tato návěst?

čl. 18

Co se považuje za hnací vozidlo?

čl. 127

Uveďte správný název návěsti

čl. 131

Co znamená tato návěst?Jak se nazývá toto 
návěstidlo?

Co znamená tato návěst?Uveďte správný název návěsti.

081      
082      
083     
084

čl. 101čl. 147

Předpis SŽ D1 ČÁST PRVNÍ Dopravní a návěstní předpis pro tratě nevybavené evropským vlakovým zabezpečovačem

090      
091       
092       
093      
094     

čl. 376 čl. 166

Jak se jmenuje toto návěstidlo?

Uveďte správný název návěsti?Co znamená tato návěst? Zeleně je vyznačen: Co znamená tato návěst?

085      
086     
087      
088       
089      

čl. 132 čl. 155 čl. 24 čl. 375

Příklady kontrolních otázek pro činnosti v elektrotechnice a energetice 
Příklady jsou informativního charakteru a nemusí plně korespondovat s otázkami v písemném testu

Zkouška E-07 (Část dopravní)

Příklady testových otázek


	E-07 (D)
	Obr

